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  Bladet udkommer 10 gange årligt. 

 1. Nr.  Februar 

  2. Nr. Marts 

  3. Nr. April 

  4. Nr. Maj 

  5. Nr. Juni 

  6. Nr. Juli 

   7. Nr. September 

  8. Nr. Oktober 

  9. Nr. November 

10. Nr. December 

 

 Deadline: 

 Sidste Indleveringsfrist er  

 altid den 20. 

 Deadline er deadline og indlæg 

 modtaget efter denne dato kan 

 kun påregnes medtaget efter for

 udgående aftale med: 

 Annemette Drue Rojahn 

 TLF.: 29708062 

  Indlevering til næste nr. 

 .senest den 20. september 2023 

 Til: Annemette Drue Rojahn 

 e.svenstruppe@gmail.com 

 Denne udgave er lavet af 

 Gert Wonsyld/Eva Tagesen 

     
 

 

 Kommentar 
 

 

 

Den 8. måned i blad nr. 8 - så kører det. 

 

 

Den  23.  9.  afholdt  Støtteforeningen  høstfest, 
som der har været godt annonceret  med. 

Det  var  en  fantastisk  hyggelig  aften,  der  var 
flot pyntet hele vejen, en masse god mad, un-
derholdning hele aftenen og snakken gik flittigt 
rundt  ved  alle  bordene,  sluttede  af  med  en 
dans. I der ikke kom, er gået glib af en dejlig 
aften. 

Hold  godt  øje  med  Kirkens  sider,  der  er  en 
masse gode tiltag af forskellig art, der er sågar 
en Kristen rockkoncert med Band Dylan m.m. 

E `SVENSTRUP LAUG   
afholder  bl.a. fællesspisning, kåring af årets 
ILDSJÆL  o.s.v.—o.s.v. 

Gymnastik på Svenstrup friskole med opstart 

Børnehold uge 37 

Voksenhold uge 40  

Næste måned begynder juletravlheden jo nok 
så småt.    

Gode aktiviteter til alle. 

Eva & Gert i fællesskab,  

som afløser for Annemette i denne måned. 
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Nyt fra kirken 

Kirkens kalender 

Oktober 

Søndag den 1. oktober: Menighedsgudstjeneste i Svenstrup kirke kl. 10:30. 

Søndag den 8. oktober: Gudstjeneste i Svenstrup kirke kl. 10:30 med sognepræst 

Casper Rojahn.  

Søndag den 15. oktober: Gudstjeneste i Svenstrup kirke kl. 10:30 med sogne-

præst Casper Rojahn.  

Søndag den 22. oktober: Gudstjeneste i Svenstrup kirke kl. 10:30 med sogne-

præst Casper Rojahn.  

Torsdag den 26. oktober: Foredrag om den Dansk Vestindiske kirke kl. 19:00 i 

konfirmandladen. 

Søndag den 29. oktober: Gudstjeneste i Svenstrup kirke kl. 10:30 med sogne-

præst Casper Rojahn.  
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Børnene i mit (arbejds)liv 

Det har været nogle travle uger for mig, men også nogle hyggelige uger. Den 30. 

august var jeg afsted med vores ”minikonfirmander” fra skolen på vores heldagstur. 

Vi var både i Haderslev Domkirke og få en rundvisning, og vi var også på et muse-

um i Haderslev, hvor de havde et lille frilandsområde med både en gammel gård, 

en smedje og en mølle. Det var en rigtigt hyggelig dag, og børnene var godt enga-

geret. Det er sjovt at komme ud og prøve lidt noget andet end bare at være her på 

kontoret eller oppe i kirken. Jeg håber, at det også har gjort et godt indtryk på bør-

nene. Jeg kan endnu huske mange af de udflugter, jeg var på med min skole. Det 

var altid nogle særlige dage og jeg håber, at de små vil have samme oplevelse 

med vores årlige udflugter. 

Apropos børn, så var jeg også med alle mine præstekollegaer inde på Sønderborg 

slot, hvor vi opførte ”Jesus på slottet”. Som præst får man en person fra Det Nye 

Testamente, som man skal spille, og så står man på en bestemt post og fortæller 

lidt, når børnene kommer forbi. Selvom det var mit første år, fik jeg rollen som Pe-

ter! Det synes jeg er en fornem rolle. Han var jo den første pave. Jeg kan nu så 

godt lide at have børn som publikum. De lader sig rive med og er et taknemmeligt 

publikum. De lader sig nemt engagere og spørger gerne ind til, hvad man siger el-

ler svarer på spørgsmål. I mit næste liv vil jeg være skuespiller på et lille børnetea-

ter. Det tror jeg, at jeg vil værdsætte. 

Jeg har også haft glæde af de lidt større børn, da denne sæsons konfirmander er 

begyndt. Det er nu rart at være tilbage til mit eget lille hold fra Friskolen. Ikke at 

børnene fra Guderup skole var slemme, de var skam meget søde. Der var bare 30 

af dem, og det var nok lidt over mine  kompetenceevner. Nu har jeg 7, og det er nu 

dejligt. Jeg glæder mig allerede til alle de sjove øvelser, vi skal lave.  
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De voksne kan dog også noget. De er jo egentligt også lidt mine børn, for de 

er jo mine sognebørn. Jeg er meget glad for de folk, der kommer i kirken om 

søndagen. Jeg føler, at vi har så godt et sammenhold, og det har virkelig væ-

ret en dejlig del af at komme hertil. Det er noget jeg kan værdsætte hver uge. 

I sidste uge fortalte jeg til menigheden, at vi ikke kunne finde en organist til 

høstgudstjenesten, og at jeg meget gerne ville høre, om folk havde nogle go-

de bud til, hvad vi skulle stille op. Til den efterfølgende kirkekaffe kom så 

mange af kirkegængerne op til mig med gode råd eller folk, jeg kunne ringe 

til og høre, om de ville spille. Så mange gode ideer og alt jeg skulle gøre var 

blot at spørge. Det var virkelig en dejlig oplevelse.  

Det er en del på tapetet her i efteråret og så kommer den travle julemåned 

bagefter. Det hele er heldigvis ved at falde på plads, så det er jo dejligt. Jeg 

har god hjælp fra mit aktivitetsudvalg, som er guld værd og alle mine frivilli-

ge. Uden dem, ville det være en noget tør kirke, vi havde her i sognet. I kan 

læse om alle de kommende arrangementer nedenfor. 

Venlig hilsen 

Sognepræst Casper Rojahn. 

 

Foredrag om den Folkekirken i Dansk Vestindien. 

Torsdag den 26. oktober kl. 19:00 har vi vores efterårsforedrag. Denne gang 

skal det handle om Den danske folkekirke i Dansk Vestindien. Provst emeri-

tus Erik Balslev-Clausen kommer og fortæller os om den del af folkekirken, 

der blev solgt bort, da vi solgte vores øer til USA. Læs nedenfor, hvad han 

selv skriver om foredraget. 

Det er gratis at komme med, og man må komme så mange, man vil. Men af 

hensyn til traktementet vil vi gerne have at folk tilmelder sig. Ring til mig på 

21 67 72 05 eller skriv en mail på casro@km.dk. Foredraget finder sted i vo-

res konfirmandlade nede ved præstegården. Jeg glæder mig til at se jer. 
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Glemt dansk kirkehistorie i Caribien  

For seks år siden i 2017 var det 100 år siden, at kongeriget Danmark overdrog de tre 

øer i Caribien, St. Thomas, St. Jan og St. Croix til Amerikas Forenede Stater (USA). 

Hermed afsluttedes 250 års dansk kolonihistorie i Mellemamerika. Med i handlen 

med USA fulgte også fem danske sogne med kirkebygninger og menigheder, som 

indtil da havde hørt under Sjællands Stift og dermed under gejstligt tilsyn af biskop-

pen i København.  

Allerede i 1902 havde man forsøgt at overdrage øerne til USA, men forsøget stran-

dede i Landstinget på Christiansborg. I de følgende 15 år blev der gjort flere forsøg 

på at forbedre forholdene for øernes befolkning, som hovedsagelig udgjordes af af-

rocaribiere, der var slavegjorte eller disses efterkommere. Af befolkningen tilhørte 

ca. 12,5 % eller små 3.000 den danske folkekirke og blev betjent af 5 danske sogne-

præster.   

Disse forhold og meget mere kommer provst Erik Balslev-Clausen og beretter om 

med udgangspunkt i hans bog ”Bristede hjertebånd” om ”Den vestindiske Kirkesag”, 

som beretter om de tiltag, officielle og frivillige, som blev taget i de sidste 15 år af 

den danske tid på øerne.  

Med de mange mellemkirkelige initiativer, som folkekirken efterhånden engagerer sig 

i kan det undre, at der ikke er blevet eller bliver gjort noget for at bevare forbindelsen 

til de fem lutherske menigheder i Caribien, som tidligere var en del af Den danske 

Folkekirke, og det endda forholder sig sådan, at menigheden ved Frederikskirken i 

byen Charlotte Amalie på St. Thomas regnes for den ældste lutherske menighed i 

Amerika.   
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Kristen rockkoncert i Svenstrup kirke 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Søndag den 26. november kl. 15:00 vil der være rockkoncert i Svenstrup kirke. 

Band Dylan kommer og synger og fortæller om Bob Dylans kristne inspiration og 

islæt. Mon ikke vi får både hørt og måske sunget med på en masse af trubadu-

rens gamle klassikere. Det bliver en time med både rock and roll og også lidt at 

lære. Efterfølgende står menighedsrådet for en håndbajer og chips. Det er uden 

tilmelding, så kom bare og kom glad! 
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Syng julen ind i Svenstrup kirke 

Traditionen tro holder vi vores ”Syng julen ind” gudstjeneste i Svenstrup kirke. Den-

ne gang er det anden søndag i advent, som er den 10. december, kl. 19:00. Vi får 

sunget en masse af de klassiske julesalmer, som vi alle kender og elsker, og så 

kommer Midtalskoret og synger lidt af alt det, de har øvet på året igennem.  

Efterfølgende er der æbleskiver og gløgg. Det plejer at være en vældig hyggelig af-

ten, og jeg håber, at Svenstrup sogn endnu engang er klar til at støtte op om denne 

hyggelige juletradition.  

I forbindelse med ”Syng julen ind” læser vi ”De ni læsninger” ind imellem de musi-

kalske indslag. Det er traditionelt menigheden, der læser disse små tekster fra Bi-

belen op. Derfor må man meget gerne melde sig, hvis det er noget man kunne fo-

restille sig, at man kunne tænke sig at prøve! Det er ikke farligt at læse bibeltekster 

op i kirken. Jeg gør det selv hver søndag, og jeg har aldrig taget skade. Man får ud-

leveret teksten i god tid, så man kan øve sig på den. Så kom gerne og hjælp til at 

fuldende vores Syng julen ind. Skriv eller ring til mig af de sædvanlige veje. 

Julehjælp 2023 

Jeg vil allerede nu nævne, at man kan søge kirken om julehjælp. Hvis man føler 

behovet, for lidt økonomisk støtte til at komme igennem julen, så hjælper kirken 

gerne til.  

Det har været et hårdt år med høje priser på gas og el og generel høj inflation, og 

det kan mærkes i mange hjem. Derfor kan julen godt være ekstra svær i denne tid.  

Processen for at søge er meget simpel. Man skriver blot til mig med lidt informatio-

ner om ens livssituation, og hvorfor man søger. Derudover skal vi også have jeres 

fulde navn og adresse. Man kan kun søge hos os, hvis man bor i Svenstrup sogn. 

Ansøgningen skal være mig i hænde inden første søndag i advent, som er den 3. 

december. Derefter vil menighedsrådet og jeg diskutere ansøgningerne, og de der 

har fået bevilget vil snarest få besked. De år jeg har været her, har der endnu ikke 

været nogen ansøgere, der ikke blev godkendt til julehjælp. 
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Kirkebogsførende sognepræst 

     Har man brug for en attest, eller ønsker man navneændring, et opslag i  

kirkebogen el.lign., skal man for fremtiden henvende sig til Kitty Hovgaard,  

sognepræsten i Egen. Det er hende, der registrerer og fører de digitale kirkebøger.  

     Kitty Hovgaard kan træffes på tlf. 74 45 84 90 eller på mail: khj@km.dk  

                                                                                                                                                  

        Kontaktoplysninger 

 

Sognepræst     Casper Rojahn 

                          Telefon: 21 67 72 05 

                           Mail: casro@km.dk 

                           Mandag er fridag. 

 
                                                                                                                                                                                      
Menighedsrådsformand            
                          Leo Vindahl Olsen 
                          Telefon: 74 45 82 11 / 26 74 62 11  

Graver               Leif Gaul 
                          Telefon: 61 63 09 90 
                          Telefontid: Tirsdag-fredag 8-14.  

 
Kirkebil            Bestilles på GF-Taxi på tlf. 7445 9545 senest dagen før     

                         Gudstjenesten 

 
Hjemmeside       www.svenstrupkirke.dk 

 
Facebook            Find facebook på hjemmesiden. 
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Fælles kalender på hjemmesiden 
 

Husk at indtaste arrangementer, som din forening afholder, på Svenstrup og  
E Svenstrup-laugs hjemmeside: 

 

https://www.svenstrup-nordals.dk/faelles-kalender-for-foreninger-i-svenstrup/ 
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Så nærmer tiden for tilmelding sig, det er nu 
         **************      FÆLLESSPISNING       ************** 
 

          Den 27. OKTOBER KL. 18.00 PÅ  SVENSTRUP FORSAMLINGSHUS 

        KOM og vær med og tag gerne venner , naboer og alle andre med.               

Program :                        

                  Velkommen v. formanden , vi starter med at synge SVENSTRUP SANGEN. 

Spisning 
Kåring af årets ildsjæl 2023 
Dessert, kaffe / the 
Hygge og samvær med fællessang                     Musik v. Gert Bonde 
Mere hygge og samvær og tid til en svingom 

 

Tilmelding kan gøres både på mobil pay og kontant til enten 

John Petersen 25572592 eller Mia Bendorff 22775700 

Mobil pay gøres på BOKS : 0713QG , husk at skrive antal voksne og børn  

Samt navn eller sende SMS til ovenfor nævnte med oplysningerne. 

Voksne 175 kr og børn t/ m 12 år 75 kr. 

Seneste tilmelding er 23. oktober 

                                                                                                     VELMØDT E `SVENSTRUP LAUG  
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Onsdag den 11. oktober kl. 19.00 i Nordals  
Idrætscenter: ”Sønderjysk humor i 100 år.” med  
tidligere redaktør for Æ Rummelpot, Sven – Erik Ravn. 
Han vil fortælle om humorens betydning og virkemidler i 
lyst og nød. Mød op til en underholdende aften. 

Tilmelding til Margit Nissen tlf. 40883432 senest den  
4. oktober. 

Pris 100,00 kr. inkl. kaffe og kage. 

                    _____________________ 

Alle er velkomne til vores arrangementer.  
Ikke – medlemmer skal betale 75,00 kr. ekstra.         

 

 

 

 

ESvenstruppe’  søger hjælp til udbringning af bladet. 

Jobbet består i udbring af bladet til en af vores ruter i Svenstrup området. 

Jobbet kan udføres på ca. 1 time. Bladet udbringes 10 gange årligt. 

Aflønning: 50 kr. pr gang, årligt udbetales en bonus på 200 kr. 

Jobbet kan søges af alle skoleelever fra 12  år. 

Kontakt ESvenstruppe’ 
Lasse Andersen 
Kirketoften 4, Svenstrup 
Tlf. 21746273 
lasse@fyhn.dk    
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ER DU TILFLYTTER  

     til vores lokal område      

                         
*Vil du / din familie være aktiv ! 

*Vil I gerne møde folkene i området, hvordan kan vi det ! 

*Vil I gerne dyrke sport og hvordan kommer vi i gang og hvor ! 

*Vil I gerne bidrage med hænder til frivilligt arbejde, hvor henvender jeg mig !        

*Er der nogen store arrangementer og evt. fællesspisninger , hvor man som ny kan 
deltage ! 

Der er rigtig mange spørgsmål , når man er tilflytter mange af disse kan besvares 
med en velkomstpakke.  

 

 

Du kan få denne pakke ved at kontakte enten Agnes Nielsen Mobil 40989289 / 

Mail : NIELSEN@MOISEN.NET eller Eline Brandt Mobil 23448603 /  

Mail : ELINE.BRANDT@HOTMAIL.COM 
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Sind sie deutschsprachig?   

In unserer näheren Umgebung        

                 
*Möchten Sie / Ihre Familie aktiv sein ! 

*Möchten Sie uns in der Gegend kennenlernen ! Wie können wir das 

tun? 

*Möchten Sie gerne Sport treiben, und wie fangen wir an und wo? 

*Möchten Sie sich gerne ehrenamtlich engagieren (Sport, Vereine), wo 

kann ich Sie erreichen ?         

*Gibt es Grossveranstaltungen und evt. gemeinsame Mahlzeiten an 

denen auch Sie als neuer Bewohner/Einwohner teilnehmen können. 

Beim Einzug gibt es viele Fragen, von denen viele mit einem Willkom-

menspaket beantwortet werden können.  

Sie können dieses Paket erhalten, indem Sie entweder Agnes Nielsen 

Mob. +45 40989289 / Mail Nielsen@Moisen.net oder Eline Brandt Mob. 

+45 23448603 / Mail Eline.Brandt@hotmail.com kon-

taktieren. 
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Bestyrelsen           Navne:                          Mailadr:                                     Tlf.:              
 
Formand:                            Karin Frost Jensen                karinfrostjensen@mail.dk                 22531887 
Næstformand:                  Eline Brandt                             eline_brandt@hotmail.com                      22448603 
Kasserer:                            Michael Knudsgaard               asfaltrod@bbsyd.dk                                  20896000 
Fodboldformand:            Torsten Junk                             torsten.suf@gmail.com                             41829065  
Svømmeformand:            Rikke Pedersen                      majlk@hotmail.com                                  20787868                    
Gymnastikformand:         Annemette Drue Rojahn        annemettedrue@gmail.com                   29708062 
Krolf:  Formand                 Hans Egon Bendorff               etam7@hotmail.com                                23839317 
Badminton: Formand        Karin Frost Jensen               karinfrostjensen@mail.dk                         22531887 
Revisor:                              Flemming Vejlin   
Revisor:                                                                                Lisbeth Christiansen  
Suppleanter:                     Dorit Sprenger og Finn Borup  

 

                      Premium Foder 

           Kvalitets foder til hund & kat 

                     Basmosevej 3 

                        23303911 

mailto:karinfrostjensen@mail.dk
mailto:karinfrostjensen@mail.dk
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Aloe Vera Produkter:  
kære alle i Svenstrup og omegn: 

Nyt år: 2023 
Vægten ned;     Sundere jeg;     Bedre bevægelighed,  

Mindset;         Økonomisk forbedring:     Ny karriere 

Planlæg et bedre liv;     Nye Venner;     Nye oplevelser; 

til jer som tænker i nye retninger; 

Her er mulighederne. 

 

DX4 dage kick start: 
efterfølgende C9 
dages program: 

Garanti det virker 
ellers 90 dages re-

tur ret. 

Jeg har fået det bedre i mine led, muskler og tabt mig 5.4 kg på 4 dage. 

https://thealoeveraco.shop/k3LW4xNk 

Dette link kan du læse mere om DX4 og C9 program og handle som Webshop 

Her giver jeg 10 % rabat på dine køb. 

Forever living forretningsplanen giver jer muligheder for at starte sin egen forretning uden 
økonomisk risiko. (Spørg hvordan) 

Mvh. Ove Jensen Vestertoften 5 Svenstrup. 

6430 Nordborg  TLF. 61670950   web side: ove-aloevera.myforever.cc 
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Nord-Als-Autoværksted ApS. 

Service  &  Reparation 

af ALLE Bilmærker. 

 
Nord-Als Autoværksted ApS. 
Nordborgvej 54  Svenstrup 
6430 Nordborg 
Tlf. 74 45 63 06 
nord-als-auto.dk 
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 Tidspunkt                                 Aktivitet  Mødested 

  Aktivitetskalender         Oktober 2023                                           

 

 Søndag d. 01.10. kl. 10.30 Menighedsgudstjeneste                           Kirken                 

 Søndag d. 08.10. kl. 10.30 Gudstjeneste Casper Rojahn                        Kirken 

 Onsdag d.11.10. kl. 19.00 Sønderjysk humor i 100 år.      Nordals idrætscenter 

Søndag d. 15.10. kl.10.30  Gudstjeneste Casper Rojahn                         Kirken 

...  20. oktober er sidste frist for indlevering til næste nr…   

Søndag d. 22.10. kl.10.30  Gudstjeneste Casper Rojahn                          Kirken 

Torsdag d. 26.10. kl. 19.00 Foredrag: Dansk Vestindiske Kirke. I Konfirmandladen 

 Fredag  d. 27.10. kl.18.00  Fællesspisning                 Forsamlingshuset 

Søndag d. 29.10. kl.10.30  Gudstjeneste Casper Rojahn                         Kirken 

Søndag d. 26. 11. kl. 15.00 Rockkoncert med Band Dylan     Kirken 

… Den 2. November udkommer næste nr. af E` Svenstruppé…  
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